[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2014 № 141

О проведении городской конкурсной программы

для старшеклассников, посвященной Дню юмора

«День - Ерундень!»
В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, Положением «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории городского поселения Краснозаводск», принятым решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 25.02.2009 года № 5/56, с целью поддержки и развития досуговой деятельности молодежи городского поселения Краснозаводск,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать и провести 04.04.2014 года в 18.00 часов в большом зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Радуга» городскую конкурсную программу для старшеклассников, посвященную Дню юмора
«День - Ерундень!»
2. Утвердить Положение о проведении городской конкурсной программы для старшеклассников, посвященной Дню юмора «День - Ерундень!» (приложение №1).
3. Поручить начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В. обеспечить:
3.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
3.2. Приобретение подарков победителям конкурсной программы.
3.3. Подготовку дипломов победителям конкурсной программы.
3.4. Вручение подарков и дипломов победителям конкурсной программы.
4. Начальнику финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Мазиповой Р.Ф. обеспечить выделение денежных средств на организацию и проведение конкурсной программы из бюджета городского поселения Краснозаводск: раздел «Молодежная политика и оздоровление детей», подраздел «Проведение мероприятий для детей и молодежи».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 03.03.2014 № 141
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской конкурсной программы для старшеклассников,
посвященной Дню юмора «День - Ерундень!»
1. Цели и задачи конкурсной программы
1.1. Целями и задачами городской конкурсной программы для старшеклассников, посвященной Дню юмора «День - Ерундень!» (далее – конкурсная программа) являются:

1.1.1. Организация культурного досуга подростков и молодежи.
1.1.2. Активизация познавательной и творческой деятельности молодежи, а также выявление талантливой молодежи и создание условий для реализации ее творческого потенциала.

1.1.3. Создание среды творческого, культурного общения, способствующей самоутверждению и самореализации личности подростка.

1.1.4. Развитие интереса к актерскому мастерству, приобщение к сценическому искусству.

1.1.5. Развитие и укрепление творческих связей между учебными и творческими заведениями города.

2. Участники конкурсной программы
2.1. Учащиеся МБОУ «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №1», МБОУ «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №7», студенты ГБОУ СПО «Краснозаводский химико-механический колледж» в возрасте от 14 до 17 лет.
2.2. Количество участников команды должно быть не более 10 человек.

2.3. Участникам запрещается:
2.3.1. Использование оскорбительных, нецензурных выражений в сценариях выступлений в адрес соперников, жюри, зрителей, сотрудников МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга».

2.3.2. Пропаганда курения, алкоголя, наркотиков

2.3.3. Распитие спиртных напитков, курение в здании МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга».

2.4. За нарушение Оргкомитет имеет право не допускать участников до конкурсной программы и применять штрафные санкции (снятие баллов). За причинение материального ущерба (порча имущества МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга») ответственность несет сам участник.

З. Подготовка к конкурсной программе
3.1. Представление команд «Сказочно смешно». В оригинальной форме, используя любую сказку, участники должны представить себя. Допускается использование любых выразительных средств (костюмов, грима, реквизита), музыкального и литературного материала. Продолжительность – 7 минут.

3.2. Озвучивание видеосюжета «Кинопробы». 4 марта 2014 года в 15.00 необходимо получить в Оргкомитете задание – отрывок художественного фильма и озвучить его в выбранном жанре.
4. Жюри конкурсной программы
4.1. Жюри конкурсной программы приглашается Оргкомитетом.
4.2. Обязанности членов жюри - оценивать выступления команд по 4-х бальной системе, согласно критериям оценки.
4.3. Критерии оценки конкурсов:
4.3.1. Юмор, артистизм, находчивость, оригинальность выступления команд.
4.3.2. Раскрытие темы задания.

4.3.3. Использование костюмов, грима, музыкального материала и других выразительных средств.

4.3.4. Активность группы поддержки.

5. Награждение участников конкурсной программы
5.1. По итогам конкурсной программы победители награждаются дипломом и памятными подарками.
5.2. Специальным дипломом награждается преподаватель за лучший сценарий программы, оригинальную идею и подготовку команды.
6. Место и дата проведения конкурсной программы
6.1. Конкурсная программа состоится 04 апреля 2014 года в 18.00 в большом зале МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга».

6.2. Телефон для справок: 8(496)545-16-07

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов